

PEDIDO DE VENDA - 7 - LIBERADO EMISSÃO DE NF

 ZS Máquinas Sananduva-RS	ZS Máquinas - Indústria, comércio e serviços Ltda. CNPJ: 13.022.197/0001-01 IE: 1050033970 Linha Progresso sn interior Sananduva / RS CEP: 99840000 Fone: (54) 3343-1777 E-MAIL: zsmaquinas3@hotmail.com	Nº: 5374 DATA: 10/10/2025
--	--	--

CLIENTE / FORNECEDOR	
3794 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA AV. 24 de MARÇO 735 CENTRO Barra Funda / RS 99585000 CNPJ 94.704.004/0001-02 FONE: (54) 3369-1202	TRANSPORTADOR: FRETE: Destinatário CONTATO:

ITENS DO PEDIDO								
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	DESCONTO	LÍQUIDO
1	82350	B097 X 5 - CORREIA 5BX-97 CONTINENTAL/GOOD	UN	1,00	1.781,80	1.781,80	0,00	1.781,80
Valor ICMS: 302,91 NCM: 40103900								
2	61328	PRD42427 - FACA ZS C 265T	UN	20,00	323,24	6.464,80	0,00	6.464,80
Valor ICMS: 1.099,02 NCM: 82084000								
5	54224	1600170340201 - ARRUELA LISA POLIDA - FACAS	UN	60,00	5,20	312,00	0,00	312,00
Valor ICMS: 53,04 NCM: 73182900								
6	20427	PARAF. FACAS - PARAF SEXT. M 16X45 ROSCA FINA 10.9	UN	660,00	4,51	2.976,60	0,00	2.976,60
Valor ICMS: 506,02 NCM: 73181500								
8	73237	ZSE275 M - PEDRA COM SUPORTE MODELO NOVO AFIADOR	UN	1,00	432,20	432,20	0,00	432,20
Valor ICMS: 73,47 NCM: 68042219								
9	21636	110132326 M - CANTONEIRA RASPADORA	UN	1,00	199,61	199,61	0,00	199,61
Valor ICMS: 33,93 NCM: 73269090								
11	26026	G312-650 V22 - ROLAMENTO G 312-650 V22 FRM	PC	2,00	954,16	1.908,32	0,00	1.908,32
Valor ICMS: 324,41 NCM: 84821010								
12	8680	600015559 - CORRENTE ASA 80/1 RCC	MT	9,00	140,80	1.267,20	0,00	1.267,20
Valor ICMS: 215,42 NCM: 73151190								
13	3700	F110949 FRM - ROLAMENTO SEXTAVADO GW 207 F110949 FRM C/ FURO LUB.	PC	8,00	160,56	1.284,48	0,00	1.284,48
Valor ICMS: 218,36 NCM: 84821010								
14	108197	POM-12/150RI - OLHAL M-12 X 1,75MM X 150MM DE COMPRIMENTO	PC	3,00	67,06	201,18	0,00	201,18
Valor ICMS: 34,20 NCM: 73261900								
15	18511	600017574 - EMENDA ASA 80/1 RCC	PC	5,00	10,25	51,25	0,00	51,25
Valor ICMS: 8,71 NCM: 73151900								
16	44628	ZSM1337 - TRAVESSA PESCOÇO PERFIL U 536,5MM	PC	19,00	90,70	1.723,30	0,00	1.723,30
Valor ICMS: 292,96 NCM: 73269090								
17	13382	300031193 - CORRENTE CA-550 K1 4X4 (3,395M) RCC	PC	2,00	608,36	1.216,72	0,00	1.216,72
Valor ICMS: 206,84 NCM: 73151190								
18	31577	PORCA TRAVA M8	UN	80,00	0,21	16,80	0,00	16,80
Valor ICMS: 2,86 NCM: 73181600								
19	16080	PARAF. SEXT. M 8X25	UN	80,00	0,51	40,80	0,00	40,80
Valor ICMS: 6,94 NCM: 73181500								
20	82163	ARRUELA LISA M8	UN	80,00	0,34	27,20	0,00	27,20
Valor ICMS: 4,62 NCM: 73182200								
21	22098	CURTA - CALHA DE MADEIRA INTERNA PESCOÇO 78mm	UN	2,00	50,00	100,00	0,00	100,00
Valor ICMS: 17,00 NCM: 44199000								
22	2585	1587 - CORREIA C-100 POWER BAND GATES	PC	5,00	166,54	832,70	0,00	832,70
Valor ICMS: 141,56 NCM: 40103900								
23	2992	023296 - MANCAL F 310	PC	1,00	595,61	595,61	0,00	595,61
Valor ICMS: 101,25 NCM: 84833090								
24	36692	G 310 V22 - ROLAMENTO G 310 V22 FRM (GNE 50)	PC	2,00	647,48	1.294,96	0,00	1.294,96
Valor ICMS: 220,14 NCM: 84821010								
25	26042	F 312 MANCAL - MANCAL ATF F 312 FRM	PC	2,00	515,53	1.031,06	0,00	1.031,06
Valor ICMS: 175,28 NCM: 84833090								
26	3859	MANCAL FC 207 - MANCAL FC 207 FRM	PC	1,00	91,87	91,87	0,00	91,87
Valor ICMS: 15,62 NCM: 84833090								
27	29955	MT1301065 - ANEL FIX. ATI A04 D.65X95	PC	1,00	390,51	390,51	0,00	390,51
Valor ICMS: 66,39 NCM: 84879000								
28	19747	1102031 M - ROLO SUPERIOR FRONTAL 8"	UN	1,00	1.309,18	1.309,18	0,00	1.309,18
Valor ICMS: 229,79 Aliquota IPI: 3,25 Valor IPI: 42,55 NCM: 72072000								
29	62316	110142258 - EIXO SEXTAVADO POSTERIOR SUPERIOR KIT	UN	1,00	485,44	485,44	0,00	485,44

Valor ICMS: 82,52 NCM: 72159090								
30	122785	110133438 - PROTEÇÃO ESQUERDA ENTRADA KIT	PC	1,00	66,26	66,26	0,00	66,26
Valor ICMS: 11,26 NCM: 73269090								
31	122815	110133443 - PROTEÇÃO DIREITA ENTRADA KIT	PC	1,00	66,12	66,12	0,00	66,12
Valor ICMS: 11,24 NCM: 73269090								
32	122793	110133439 - TAMPA FECHAMENTO SUPERIOR ENTRADA KIT	PC	1,00	159,12	159,12	0,00	159,12
Valor ICMS: 27,05 NCM: 73269090								
33	122807	110133440 - TAMPA FECHAMENTO INFERIOR ENTRADA KIT	PC	1,00	135,66	135,66	0,00	135,66
Valor ICMS: 23,06 NCM: 73269090								
34	79111	HORA DESLOCAMENTO	HR	10,00	75,00	750,00	0,00	750,00
35	22250	DESLOCAMENTO	KM	420,00	2,50	1.050,00	0,00	1.050,00
36	127230	MÃO DE OBRA ASSISTÊNCIA TÉCNICA	HR	52,00	150,00	7.800,00	0,00	7.800,00
37	76961	DESPESA COM ALIMENTAÇÃO	UN	1,00	459,96	459,96	0,00	459,96
Valor ICMS: 78,19 NCM: 21069090								
38	76953	DESPESA COM HOSPEDAGEM	UN	1,00	1.964,00	1.964,00	0,00	1.964,00
Valor ICMS: 333,88 NCM: 22011000								
39	102059	72022108022 - ENG 22Z ASA80 NABO SIMPLES SEXTAVADO	PC	1,00	692,00	692,00	0,00	692,00
Valor ICMS: 60,89 NCM: 84834090								
40	129321	72023108022 - ENG 22Z ASA 80 NABO DUPLO SEXTAVADO	PC	1,00	774,00	774,00	0,00	774,00
Valor ICMS: 68,11 NCM: 84834090								
TOTAL				1.537,00				

DESCONTO (\$): R\$ 0,00	SUB-TOTAL: R\$ 39.952,71	VALOR TOTAL: R\$ 39.995,26
DESCONTO (%): 0,00 (R\$ 0,00)	FRETE: R\$ 0,00	
ACRÉSCIMOS: R\$ 0,00	TOTAL IPI: R\$ 42,55	

PAGAMENTO:

OBSERVAÇÕES:
Peso Bruto(KG): 95,969 Peso Líquido(KG): 26,40 Vendedor: Andresa Piccinin Natureza Operação: 2 - 2. VENDA DE MERCADORIAS ADQ. TERCEIROS Assistência: Diego e Henrique Saída: 28/10/25 a 01/11